Муниципальное казенное образовательное учреждение                     дополнительного образования                                                               «Новичихинская детско-юношеская спортивная школа»                        Новичихинского района Алтайского края

659730, с.Новичиха, пер. Аптечный 21, тел. 8-385-55-22-6-10, mail: nov_sport@mail.ru
ПРИКАЗ

26.07.2020

                        №__172__

Об организации работы

досуговых площадок

на базе МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ»
В целях создания условий для полноценного отдыха, физического развития  и занятости детей и подростков в летний период, во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края № 888 от 17 июля 2020 года «о принятии дополнительных мер по организации занятости и досуга детей в условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции», распоряжения Правительства Алтайского края № 4575 от 17.07.2020 года, а также в соответствии с решением оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой короновирусной инфекции COVID-19 в Алтайском крае, направляем план организации занятости и досуга детей (не более 10 человек) с учетом требований комплексной безопасности, возрастных категорий, интересов и увлечений на июль – август 2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу досуговой площадки в дневное время с учетом комплексной безопасности:

· С 27 июля по 31 августа 2020 года
2. Утвердить Порядок работы досуговой площадки согласно приложению № 1.

3. Утвердить график работы назначить Капп Л.Б., тренера-преподавателя ответственным за организацию площадки согласно приложению № 2.

4. Возложить на организаторов досуговой площадки (по списку приложения № 2) ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения физкультурно-спортивно-досуговых мероприятий в работы проведения досуговых площадок.

5. Тренерам-преподавателям:

· обеспечить наполняемость детей в период проведения площадок в группе 10 человек (количество групп не ограничено) с соблюдением комплексной безопасности и соблюдением всех норм САнПин;
· 30 августа представить отчёт о работе досуговых площадок в Комитет Администрации Новичихинского района по образованию, по форме, указанной в журнале посещения досуговой площадки с фото.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               С.Ю. Воронин
С приказом ознакомлены:                                                             Л.Б. Капп
                                                                                               И.В. Сазанович
Приложение № 1

                                                                                                      к приказу директора ДЮСШ
 от 26.07.2020 г. № 172
Порядок работы досуговой площадки
1. Общие положения

Настоящий порядок определяет условия работы досуговой площадки (далее - площадка) для детей и подростков в период каникул.

Организатором проведения досуговой площадки является Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Новичихинская детско-юношеская спортивная школа» Новичихинского района Алтайского края (далее – ДЮСШ)
Организатор проведения площадки несет ответственность за:

· создание условий, обеспечивающих жизнь и здоровье детей и подростков;

· качество проводимых физкультурно-досуговых мероприятий;

· соответствие форм, методов и средств, при проведении площадки, возрасту, интересам и потребностям детей и подростков.

Площадки проводятся для детей и подростков в возрасте от 6 - 18 лет на период с 29.07 по 31.08.2020 года.
Комплектование досуговых площадок осуществляется,  в первую очередь, из детей и подростков, входящих в «группу особого внимания», детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, а также талантливых, одарённых  детей.

Основной целью организации работы площадок является рациональное использование каникулярного времени детей и подростков, формирование у них общей культуры поведения, а также развитие спортивных способностей.

2. Организация работы площадок
Работа досуговых площадок осуществляется на базе ДЮСШ, а также прилегающих к ним территориях.

Инвентарь, необходимый для работы площадок, имеется в ДЮСШ
Продолжительность работы площадок составляет:

· от30 мин. до 60 минут

· К работе в качестве помощников организаторов площадок могут привлекаться учащиеся образовательных организаций.

Организатор проведения площадки должен учитывать в своей работе  следующие требования:
1. при выборе форм и методов работы во время проведения площадок приоритетной должна быть деятельность, направленная на развитие ребёнка (пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных и культурных мероприятий, организация походов и игр, занятий по интересам и др.). В части содержательной работы площадок необходимо соблюдать сменяемость игровых форм при совмещении коммуникативных, интеллектуальных и спортивно-развлекательных форм работы с детьми.
2. на досуговых площадках должна соблюдаться рекомендации по профилактике новой короновирусной инфекции  в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-спортивных комплексах МР 3.1/2.1. 0192-20)
2.1. Руководствоваться постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года № 16 «об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и требований к устройству, содержанию и организации работы ОО и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (CJVID-19)»

3. в целях обеспечения безопасного пребывания детей на площадках не должно быть посторонних предметов, самодельного игрового оборудования, а также оборудования, допускающего застревание частей тела ребенка, одежды между неподвижными элементами конструкций.
Приложение № 2
                                                                                                      к приказу директора ДЮСШ

 от 26.07.2020 г. № 172

План-график проведения досуговых площадок

КОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ»

	№
	место
	Ответственный

 за работу площадки

	Дни проведения
	Часы  работы

	1
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.
	Вторник , четверг каждой недели с 29.07-31.08.2020 года
	С 11.00 до 12.00

	2
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.
	Вторник , четверг каждой недели с 29.07-31.08.2020 года
	С 11.00 до 12.00
    29.07.20

	3
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
   4.08.20

	4
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
   6.08.20

	5
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
   11.08.20

	6
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
     13.08.20

	7
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
    18.08.20

	8
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00
     20.08.20

	9
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00

  25.08.20

	10
	МКОУ ДО «Новичихинская ДЮСШ» и прилегающая к ней территория
	Воронин С.Ю., Капп Л.Б.

	С 11.00 до 12.00

27.08.20

семьи).